
 

REGIONE PIEMONTE BU47 21/11/2024 
 

Codice A2202A 
D.D. 15 novembre 2024, n. 1578 
Presa d'atto della sostituzione degli operatori volontari di cui all'Allegato B della DD n. 
982/2023 in data 27/12/2023, recante approvazione delle graduatorie di selezione degli 
operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio civile regionale e impegno di spesa di 
euro 184.704,00 sul cap. di spesa regionale 179698 del bilancio finanziario gestionale 2023-
2025, annualità 2024. - Riduzione degli impegni n... 
 
 

 

ATTO DD 1578/A2202A/2024 DEL 15/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della sostituzione degli operatori volontari di cui all’Allegato B della DD 

n. 982/2023 in data 27/12/2023, recante approvazione delle graduatorie di selezione 
degli operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio civile regionale e 
impegno di spesa di euro 184.704,00 sul cap. di spesa regionale 179698 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024. - Riduzione degli impegni n. 
2024/6067, 2024/6068, 2024/6098, 2024/6109, 2024/6128, 2024/6135, 2024/6138, 
2024/6163, 2024/7130 e contestuale impegno in favore degli operatori volontari 
subentranti. 
 

Premesso che: 
 
con DGR n. 5-6520 del 20 febbraio 2023 la Regione Piemonte ha inteso avviare il servizio civile 
regionale volontario, istituito con LR n. 7/2015, approvando i Criteri e le Linee di Indirizzo per la 
presentazione di proposte di progetti sperimentali della durata di 8 mesi; 
 
con DGR n. 12-6912 del 22 maggio 2023 sono stati definiti il compenso di natura non retributiva e 
il numero massimo degli/delle operatori/operatrici volontari/e da impiegare nei progetti sperimentali 
di servizio civile regionale volontario; 
 
con DD n. 1220/2023 del 1 giugno 2023 sono stati approvati il bando per la presentazione di 
progetti sperimentali di servizio civile regionale volontario, destinato agli Enti iscritti all’Albo del 
servizio civile universale ed aventi almeno una sede operativa in Regione Piemonte, le modalità per 
la redazione e la presentazione dei progetti nonché i criteri per l’approvazione degli stessi; 
 
con DD n. 154/2023 del 2 agosto 2023 è stata approvata la graduatoria dei progetti di servizio civile 
regionale volontario per l’anno 2023, dalla quale risultano finanziabili n. 8 progetti per un totale di 
n. 54 giovani avviabili;  



 

 
con DD n. 982/2023 del 27 dicembre 2023: 
 
sono state approvate le graduatorie degli operatori volontari da impiegare nei progetti di servizio 
civile regionale, approvati con DD n. 154/2023 del 2 agosto 2023, e l’elenco dei giovani assegnati 
alle singole sedi di progetto, quali allegati A e B costituenti parti integranti e sostanziali del 
provvedimento; 
 
è stato disposto l’impegno di euro 184.704,00 sul capitolo di spesa regionale 179698 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2024, a favore dei beneficiari indicati nell’Allegato B, 
parte integrante e sostanziale del provvedimento, per la corresponsione del relativo trattamento 
economico; 
 
Dato atto che: 
 
successivamente all’avvio dei progetti, gli Enti di servizio civile universale hanno provveduto a 
sostituire i volontari dimissionari tramite scorrimento delle graduatorie, così come definite con DD 
n. 982/2023 del 27.12.2023, comunicando l’accettazione degli operatori/delle operatrici volontari/e 
subentranti con note inviate tramite posta elettronica certificata, conservate agli atti del Settore; 
 
con DD n. 233/2024 del 20 febbraio 2024 si è proceduto alla presa d’atto della sostituzione degli 
operatori/delle operatrici volontari/e di cui all’Allegato B della DD n. 982/2023 in data 27/12/2023, 
alla riduzione degli impegni n. 2024/6094, 2024/6097, 2024/6136, 2024/6146 e al contestuale 
impegno in favore dei e delle giovani subentranti, così come risultanti dall’Allegato A parte 
integrante e sostanziale del provvedimento; 
 
Rilevato che tra i beneficiari di cui all’Allegato A della determinazione dirigenziale n. 233/2024 del 
20 febbraio 2024 risulta il Sig. Montenegro Enzo (cod. beneficiario n. 385865), quale beneficiario 
dell’impegno n. 2024/7128; 
 
Considerato che l’impegno anzidetto non consente di corrispondere interamente il compenso, pari 
ad euro 251,60, spettante al Sig. MONTENEGRO Enzo per il servizio prestato nel corso del mese 
di settembre 2024, in quanto, per mero errore materiale, le risorse impegnate risultano inferiori per 
un importo pari a euro 14,80; 
 
Dato atto che: 
 
tra i beneficiari di cui all’Allegato B della DD n. 982/2023 risulta la Sig.ra MENICUCCI Cecilia 
Maria (cod. beneficiario n. 385606), per la quale è stato disposto l’impegno n. 6135/2024 sul 
capitolo di spesa regionale 179698/2024; 
 
i compensi spettanti alla Sig.ra MENICUCCI Cecilia Maria hanno subito una decurtazione a seguito 
di una riduzione del monte ore di servizio prestato, comportando un’economia di spesa pari ad euro 
14,80 sul capitolo di spesa regionale 179698/2024; 
 
Ritenuto opportuno ridurre l'impegno 2024/6135 sul capitolo di spesa regionale 179698/2024, a 
titolo di economia di spesa, e contestualmente a impegnare a favore del Sig. MONTENEGRO Enzo 
(cod. beneficiario 385865) la somma di euro 14,80; 
 
Dato atto che le dimissioni degli operatori/delle operatrici volontari/e, ciascuno titolare 
dell’impegno specificato:  



 

L. I. imp. n. 2024/6067, 
DiL. L. imp. n. 2024/6068,  
B. M. imp. n. 2024/6098,  
T. F. imp. n. 2024/6109 ,  
C. G. imp. n. 2024/6128 , 
B. F. imp. n. 2024/6138, 
B. F. imp. n. 2024/6163, 
R. N. imp. 2024/7130,  
hanno comportato un’economia di spesa sul capitolo di spesa regionale 179698/2024; 
 
Ritenuto opportuno ridurre a titolo di economia di spesa sul capitolo di spesa regionale 
179698/2024: 
 
l’impegno n. 2024/6067 di euro 118,40 
 
l’impegno n. 2024/6068 di euro 1.198,80 
 
l’impegno n. 2024/6098 di euro 2.220,00 
 
l’impegno n. 2024/6109 di euro 1.420,80  
 
l’impegno n. 2024/6128 di euro 3.108,00 
 
l’impegno n. 2024/6138 di euro 2.027,60  
 
l’impegno n. 2024/6163 di euro 1.494,80  
 
l’impegno n. 2024/7130 di euro 1.864,80; 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che: 
• il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 
• il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 

stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale"; 

• DD n. 982/2023 in data 27/12/2023; 

• DD n. 233/2024 del 20 febbraio 2024; 



 

• D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42"; 

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13 aprile 2000", come modificata dalla 
D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e la Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017 (D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017); 

• D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024, recante "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-
2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2024"; 

• Decreto del Presidente della Giunta regionale 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento 
regionale di contabilità della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 
dicembre 2001, n. 18/R"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9 agosto 2021 - Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
Regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• DGR n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Decreto del Presidente della Giunta regionale 21 dicembre 2023, n. 11/R, Regolamento 
regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R 
(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361 del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

 
 

DETERMINA  
 
di ridurre l’impegno n. 2024/6135 di euro 14,80 sul capitolo di spesa regionale 179698/2024, 
vincolato a favore della Sig.ra MENICUCCI Cecilia Maria (cod. beneficiario n. 385606) e 
contestualmente di impegnare il medesimo importo a favore del Sig. MONTENEGRO Enzo (cod. 
beneficiario 385865); 



 

 
 
di ridurre a titolo di economia di spesa sul capitolo di spesa regionale 179698/2024 
 
l’impegno n. 2024/6067 di euro 118,40 
 
l’impegno n. 2024/6068 di euro 1.198,80 
 
l’impegno n. 2024/6098 di euro 2.220,00 
 
l’impegno n. 2024/6109 di euro 1.420,80  
 
l’impegno n. 2024/6128 di euro 3.108,00 
 
l’impegno n. 2024/6138 di euro 2.027,60  
 
l’impegno n. 2024/6163 di euro 1.494,80  
 
l’impegno n. 2024/7130 di euro 1.864,80  
 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A” elenco registrazioni 
contabili parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Ai fini dell'efficacia della presente Determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 26 comma 2 del 
D.lgs 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "Amministrazione 
Trasparente".  
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1578/A2202A/2024  DEL 15/11/2024

Modifica N.: 2024/6067/1 dell'impegno 2024/6067
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -118,40
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 3.433,60
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385547
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6068/1 dell'impegno 2024/6068
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.198,80
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 2.353,20
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385548
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1578/A2202A/2024  DEL 15/11/2024

Modifica N.: 2024/6098/1 dell'impegno 2024/6098
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.220,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 1.332,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385569
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6109/1 dell'impegno 2024/6109
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.420,80
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 2.131,20
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385596
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1578/A2202A/2024  DEL 15/11/2024

Modifica N.: 2024/6128/1 dell'impegno 2024/6128
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -3.108,00
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 444,00
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385600
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6135/1 dell'impegno 2024/6135
Descrizione: RIDUZIONE DEL MONTE ORE DI SERVIZIO PRESTATO
Importo riduzione/aumento (€): -14,80
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 3.537,20
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385606
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1578/A2202A/2024  DEL 15/11/2024

Modifica N.: 2024/6138/1 dell'impegno 2024/6138
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -2.027,60
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 1.524,40
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385608
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Modifica N.: 2024/6163/1 dell'impegno 2024/6163
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.494,80
Importo iniziale (€): 3.552,00
Importo finale (€): 2.057,20
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385627
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1578/A2202A/2024  DEL 15/11/2024

Modifica N.: 2024/7130/1 dell'impegno 2024/7130
Descrizione: RIDUZIONE PER DIMISSIONI DELL'OPERATORE VOLONTARIO
Importo riduzione/aumento (€): -1.864,80
Importo iniziale (€): 3.478,00
Importo finale (€): 1.613,20
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385850
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo

Impegno N.: 2024/25257
Descrizione: LR N. 7/2015, ART. 8 E DD 409/A2202A/2023 DEL 3 OTTOBRE 2023 - SERVIZIO 
CIVILE REGIONALE - Integrazione compenso relativo al servizio prestato nel mese di settembre 2024
Importo (€): 14,80
Cap.: 179698 / 2024 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLA SPERIMENTAZIONE 
DI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE REGIONALE E PER L'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE (ARTT.6 E 8 DELLA L.R. N.7/2015) - ALTRI TRASFERIMENTI A 
FAMIGLIE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 385865
PdC finanziario: Cod. U.1.04.02.05.001 - Servizio civile
COFOG: Cod. 10.7 - Esclusione sociale n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1208 - Cooperazione e associazionismo


